中国建材集团财务有限公司 同一最终控制方 信用融资 700,000,000.00 258,000,000.00

4. 其他说明

□适用 √不适用

关联方 关联关系
每日最高存款

限额
存款利率范围 期初余额

本期发生额
期末余额

本期合计存入金额 本期合计取出金额

中国建材集团财务有限公司 同一最终控制方 600,000,000.00 0.55%~1.9% 84,854,754.28 1,818,540,592.66 1,631,735,906.71 271,659,440.23

合计 / / / 84,854,754.28 1,818,540,592.66 1,631,735,906.71 271,659,440.23

2023 年年度报告

61 / 251

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2023 年年度报告

62 / 251

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

63 / 251

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

729,222,039 100.00 +1,673,106 +72,957,446 0 0 +74,630,552 803,852,591 100.00

1、人民币

普通股

729,222,039 100.00 +1,673,106 +72,957,446  0 +74,630,552 803,852,591 100.00

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
729,222,039 100.00 +1,673,106 +72,957,446  0 +74,630,552 803,852,591 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司 2019 年股票期权激励计划第一个行权期自主行权

公司 2019 年股票期权激励计划第一个行权期为 2022 年 7 月 14 日至 2023 年 5 月 11 日，行

权方式为自主行权，2023 年 1 月 1 日至 2023 年 5 月 11 日（行权窗口期除外），激励对象共行权

并完成股份过户登记 352,418 股。本次行权后，公司总股本为 729,574,457 股。

（2）利润分配

2023年5月19日，公司2022年年度股东大会审议通过了2022年度利润分配方案。本次分配以实

施权益分派股权登记日的总股本为基数，以未分配利润向全体股东每10股送红股1股并派发现金股

利1.22元（含税），本次送红股72,957,446股，上述方案实施完毕后，公司总股本为802,531,903股。

（3）公司 2019 年股票期权激励计划第二个行权期自主行权

公司 2019 年股票期权激励计划于 2023 年 11 月 8 日进入第二个行权期，行权方式为自主行

权，2023 年 11 月 8 日至 2023 年 12 月 31 日（行权窗口期除外），激励对象共行权并完成股份过

户登记 1,320,688 股。本次行权后，公司总股本为 803,852,591 股。

2023 年年度报告